ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 17 DE JANEIRO DE 2022

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 09/2021  DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

OPRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE BREJO DO CRUZ– BCPREV, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 28, § 1º da
Lei Municipal nº 778/2006, de 11 de dezembro de 2006 e de acordo
com o Processo nº 10/2021:

RESOLVE

Art. 1°- CONCEDER PENSÃO VITALICIA ao Sr. ALCIMAR
PEREIRA DA COSTA, inscrito no cadastro de pessoas físicas –
CPF/MF nº 043.173.094-67, portador de identidade – RG nº
1.972.738 SSP/RN, na condição de companheiro da ex-servidora a
Sra. ERONILDES MAIA BEZERRA, matrícula nº 740, que ocupou o
cargo de agente comunitário de saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com o óbito ocorrido em 12 de julho de 2021,
com fundamento nos art. 23, §8º, da Emenda Constitucional n°
103/2019; art. 40, § 7º, inciso II da Constituição Federal c/c art. 43,
inciso II, e art. 44, inciso I, da Lei Municipal nº 778/2006.

Art. 2° - Esta portaria entra vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data do óbito, ocorrido em 12 de julho de
2021.
Art. 3° - Registre-se, publique-se

Brejo do Cruz/PB, 01 de dezembro de 2021.

ÍTALLO DINIZ ARAÚJO ALVES E OLIVEIRA
PRESIDENTE DO BCPREV

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO